

Nowe Miasto Lub., 10 kwietnia 2019r.

ZDP-11.033.11.2019

**Pan Daniel Zdanowski**  
**Radny Powiatu Nowomiejskiego**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28 marca 2019r. informuję, że droga powiatowa Nr 1273N Ostrowite – Górale na odcinku 2,765 km jest drogą o nawierzchni gruntowej (cała długość drogi to 4,468 km). Odcinek o nawierzchni gruntowej obejmuje teren leśny należący do Lasów Państwowych (800 mb) oraz odcinek w utrzymaniu Powiatu Nowomiejskiego (1,97 km).

Corocznie, wczesną wiosną i późną jesienią, a jeśli wymagają tego warunki również latem, droga jest profilowana równiarką. Jej przejezdność jest utrzymywana w standardzie przewidzianym dla dróg gruntowych, umożliwiającym bezpieczny i sprawny przejazd pojazdów osobowych. Droga nie stanowi zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego, a jej stan techniczny nie jest gorszy aniżeli stan techniczny innych dróg gruntowych (gminnych) na terenie powiatu nowomiejskiego.

Dotychczas na drodze 1273N, na odcinku o nawierzchni nieutwardzonej wykonano szereg prac poprawiających jej standard. W roku 2011 wykonane zostały roboty ziemne w pasie drogowym, w wyniku których droga uzyskała szerokość ok. 7m. Umożliwia to swobodne mijanie się dwóch pojazdów. W 2015r. na najbardziej zniszczonym odcinku (400 mb) ułożona została dolna warstwa podbudowy z tłuczni kamiennego z zagęszczeniem. Tak więc stan nawierzchni nie pogarsza się, a w miarę możliwości jest ulepszany.

Ponadto w 2018r. wykonana została dokumentacja techniczna na budowę w tym miejscu drogi o nawierzchni asfaltowej. Koszt wykonania to ok. 3 000 000 zł. W chwili obecnej żadne z dotychczas ogłoszonych konkursów nie umożliwiają otrzymania dofinansowania na tego typu inwestycje.

Dodaję, że jestem otwarty na wszystkie rzeczowe i merytoryczne spotkania, pozostaję w dyspozycji dla interesantów. Zawsze przyjmuję Wójta, Sołtysa, Radnego czy też każdą inną osobę, która chce się ze mną spotkać w nurtujących ją sprawach pozostających w mojej kompetencji.

*Z poważaniem*

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
*Andrzej Ochlak*

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a.